UBND HUYỆN NGỌC LẶC
HỘI ĐỒNG TUYỂN DỤNG

VIÊN CHỨC NĂM 2022

Số:  01 /TB-HĐTD

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Lặc, ngày        tháng 6 năm 2022

THÔNG BÁO

Danh mục tài liệu ôn tập sát hạch xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và

Đào tạo huyện Ngọc Lặc năm 2022 thực hiện Kết luận số 71-KL/TW ngày

26/4/2019 của Ban Bí thư về xử lý sai phạm trong công tác tuyển dụng cán

bộ, công chức, viên chức

Căn cứ Quyết định số 1942/2017/QĐ-UBND ngày 07/6/2017 của UBND

tỉnh về việc ban hành Quy định tuyển dụng viên chức cho các đơn vị sự nghiệp

công lập trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa;

 Thực hiện Kết luận số 71-KL/TW ngày 26/4/2019 của Ban Bí thư về xử

lý sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức;

Thực hiện Công văn số 838/SBV-CCVC ngày 26/4/2022 của Sở Nội vụ

Thanh Hóa về rà soát, xử lý hoặc đề nghị xử lý sai phạm trong công tác cán bộ.

Căn cứ Quyết định số 1543/QĐ-UBND ngày 27/5/2022 của Ủy ban Nhân

dân huyện Ngọc Lặc về việc thành lập Hội đồng xét tuyển viên chức ngành

Giáo dục và Đào tạo huyện Ngọc Lặc năm 2022 thực hiện Kết luận số 71-KL/TW

ngày 26/4/2019 của Ban Bí thư về xử lý sai phạm trong công tác tuyển dụng cán bộ,

công chức, viên chức;

 Hội đồng xét tuyển viên chức ngành Giáo dục và Đào tạo huyện thực hiện

Kết luận số 71-KL/TW ngày 26/4/2019 của Ban Bí thư về xử lý sai phạm trong

công tác tuyển dụng cán bộ, công chức, viên chức thông báo danh mục tài liệu

ôn tập như sau:

(Có  nội dung ổn tập gửi kèm)

 Hội đồng tuyển dụng thông báo để các thí sinh biết và có kế hoạch ôn tập,

chuẩn bị cho kỳ sát hạch đạt kết quả tốt.

Nơi nhận:
- Các cá nhân có liên quan;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu VT, Hội đồng;

- In       bản.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Bùi Huy Toàn

CẤU TRÚC ĐỀ VÀ NỘI DUNG ÔN TẬP TRONG XÉT TUYỂN VIÊN CHỨC

NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HUYỆN NGỌC LẶC NĂM 2022

(Kèm theo Thông báo số          /TB-HĐXT ngày     /6/2022 của Hội đồng xét

tuyển viên chức Ngành Giáo dục và Đào tạo huyện Ngọc Lặc)

 A. ĐỐI VỚI GIÁO VIÊN MẦM NON

 I. Kiến thức chung

 1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010.

 2 Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức

 II. Kiến thức về ngành giáo dục mầm non và kiến thức về chuyên môn,

nghiệp vụ của giáo viên mầm non; Xử lý các tình huống sư phạm liên quan giữa

giáo viên và các cháu mầm non hoặc giữa giáo viên và cha mẹ các cháu.

 1. Kiến thức về ngành giáo dục mầm non

 1. Điều lệ trường mầm non được ban hành tại Thông tư Số: 52/2020/TT-

BGDĐTngày 31/12/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

 2. Quy định về đạo đức nhà giáo ban hành theo Quyết định số

16/2008/QĐ-BGDĐT ngày 16/04/2008 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.

  3. Quy định về mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp giáo viên Mầm

non ban hành theo Thông tư liên tịch số 20/2015/TTLT-BGDĐT-BNV ngày

14/9/2015 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Bộ Nội vụ; Thông tư số 01/2021/TT-

BGDĐT, ngày 02/02/2021 của Bộ GD&ĐT Quy định mã số, tiêu chuẩn chức

danh nghề nghiệp và bổ nhiệm, xếp lương viên chức giảng dạy trong các cơ sở

giáo dục mầm non công lập

 2. Kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ của giáo viên mầm non; Xử lý

các tình huống sư phạm liên quan giữa giáo viên và các cháu mầm non hoặc

giữa giáo viên và cha mẹ các cháu.

 - Kiến thức về chuyên môn, nghiệp vụ giảng dạy, phát triển năng lực trẻ Mầm

non.

  - Xử lý các tình huống sư phạm liên quan giữa cô và trò, văn hóa ứng xử của

giáo viên và phụ huynh; Xử lý các tình huống liên quan đến nghiệp vụ, chuyên môn

của GVMN.

 B. ĐỐI VỚI NHÂN VIÊN HÀNH CHÍNH

 I.  Kiến thức chung

  1. Luật viên chức số 58/2010/QH12 ngày 15/11/2010.

  2. Nghị định 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định

về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức.

  3. Thông tư 08/2019/TT-BGDĐT ngày 02/5/2019 của Bộ GD&ĐT quy

định mã số, tiêu chuẩn chức danh nghề nghiệp và xếp lương nhân viên thiết bị,

thí nghiệm trong các trường trung học và trường chuyên biệt công lập.

 II.  Kiến thức cụ thể về chuyên môn, nghiệp vụ của nhân viên hành

chính.

 1. Kiến thức chung về công tác thư viện, thiết bị - thí nghiệm trường học;

công tác văn thư lưu trữ.

 2. Kiến thức cụ thể về chuyên môn, nghiệp vụ công tác thư viện, thiết bị -

thí nghiệm trường học; công tác văn thư lưu trữ.

 3. Kiến thức về dinh dưỡng, vệ sinh, chăm sóc và nuôi dưỡng trẻ, kiến

thức về dinh dưỡng, vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường MN.

----------------------------------

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-08T14:03:47+0700
	HÀ NỘI
	Bùi Huy Toàn<toanbh.ngoclac@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-08T14:06:14+0700

		ngoclac@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-08T14:06:46+0700